
CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 

1 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
  HUYỆN PHỤC HÒA 

 
     Số: 06/NQ-HĐND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
             Phục Hòa, ngày 21 tháng 06  năm 2019 

(          

 
NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,  
Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2018 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HÒA 
 KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 8                                        

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài 

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 03 năm 2017 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 3 tháng  06  năm 2019  của Ủy ban nhân 

dân huyện Phục Hòa về việc phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn, Quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2018; 

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, 

Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2018 như sau: 

* Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn :                525.487.533.931 đồng 

Trong đó:  

- Thu ngân sách trung ương:                                         111.350.521.492 đồng 

- Thu ngân sách tỉnh :                                                     101.783.497.129 đồng 

- Thu ngân sách huyện:                                                 275.542.696.888 đồng 

+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh                                       237.182.943.000 đồng 

+ Thu ngân sách trên địa bàn huyện hưởng:                  12.729.403.573 đồng 

+ Thu chuyển nguồn:                                                        22.911.177.979 đồng 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 

2 
 

+ Thu kết dư:                                                                              2.696.855.290 đồng 

+ Thu cấp dưới nộp lên:                                                         22.317.046 đồng 

- Thu ngân sách xã :                                                          36.810.818.422 đồng 

+ Thu BS từ NS huyện:            34.160.375.808 đồng 

+ Thu  trên địa bàn xã hưởng:                                          1.861.742.204 đồng 

+ Thu chuyển nguồn:                                                             59.366.536 đồng 

+ Thu kết dư:                                                                         729.333.874 đồng 

* Tổng chi ngân sách địa phương đã 

thực hiện đề nghị quyết toán là:   

 

308.392.040.780 đồng 

Trong đó:  

- Chi đầu tư XDCB:                                51.555.345.222 đồng 

- Chi thường xuyên:                                198.698.603.425 đồng 

- Chi chuyển nguồn:                                23.095.858.392 đồng 

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới:    34.160.375.808 đồng 

- Chi nộp ngân sách cấp trên:                    571.857.933 đồng 

- Chi cho vay 310.000.000 đồng 

Kết dư ngân sách:  3.961.474.530 đồng 

                                    (Chi tiết như biểu kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện thực 

hiện công khai quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, quyết toán thu, chi 

ngân sách địa phương năm 2018 theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa khóa 

XIX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
Nông Hải Lưu 

 


